２０２０年１２月９日

会員・保護者様 各位

ナガオバレエスタジオ

お知らせ（重要）

日本全国で第３波といえる新型コロナウイルス感染者が増加しております。冬休みや年末

年始には、県を跨ぐ移動が多くなってくることが予想されます。

つきましては、当スタジオにおけて感染拡大予防を目的に下記の対策を講じてまいります。

皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

記

１．会員様が、海外または新型コロナウイルス感染者が拡大している地域（注１）に往来さ

れた場合、帰宅後７日間はレッスンの自粛をお願いいたします。

２．会員様が、上記該当地域からの帰省者と同居される場合、帰省後７日間はレッスンの自

粛をお願いいたします。

３．当スタジオのスタッフが、上記該当地域への往来があった場合、または同居者に上記該

当地域からの帰省者がいる場合、事後７日間はレッスンの指導を自粛いたします。

４．上記当該地域に今後生活の拠点を置く方は、帰省後７日間はレッスンの自粛をお願いい

たします。

注１）新型コロナウイルス感染者が拡大している地域とは

   ⇒直近１週間で新規感染者数が１０万人あたり１５人以上に達している地域をいう。

    １２/８現在 北海道・東京都・愛知県・大阪府・兵庫県・沖縄県が該当します。

注２）レッスンの自粛制限は、往来については帰宅直後に、帰省者についてはその直前もし

くは直後に PCR 検査等により陰性と判定された場合は適用いたしません。

注３）県外への往来や帰省に係るお願いについての期間は、２０２１年１月３１日までとし

ますが、感染者が拡大している地域については、今後の感染状況によっては変更にな

ることもありますので、移動の際には、厚生労働省ホームページ等で訪問先の状況を

ご確認願います。

※ご不明な点がありましたら、当スタジオスタッフまでご相談願います。

以上